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Vážení	spoluobčané,	

po	dvou	letech	omezení	a	covidových	opatření	se	opět	potkáme	na	naší	největší	
akci,	kterou	ve	městě	pořádáme,	a	tou	 je	dvoudenní	oslava	věnovaná	vzniku	
města.	 Letošní	 Dny	 Karviné	 proto	 budou	 po	 delší	 pauze	 ve	 větším	 rozsahu	
než	obvykle,	abychom	si	všichni	konečně	užili	 zábavu	a	 rozptýlení	v	podobě	
koncertů	 a	 vystoupení	 různých	 žánrů.	Poprvé	 také	 organizátoři	 z	městského	
domu	 kultury	 zařadili	 program	 i	 do	 areálu	 Lodiček,	 budeme	 mít	 proto	 více	
možností,	 kde	 Dny	 Karviné	 oslavit.	 Věřím,	 že	 výběr	 interpretů	 a	 hudebních	
skupin	dokáže	uspokojit	srdce	každého	Karviňáka.	Teď	už	si	jen	přát,	aby	nám	
k	 tomu	 vyšlo	 i	 pěkné	 počasí.	Doufám,	 že	 si	 na	 své	 přijde	 i	 starší	 generace,	
pro	 kterou	hned	v	neděli	 v	 areálu	 letního	 kina	organizujeme	sérii	 vystoupení	
v	rámci	akce	nazvané	Město	plné	šlágrů.	Tímto	ale	rozhodně	kulturní	život	ve	
městě	neskončí,	máme	 tady	spoustu	organizací,	které	se	starají	o	 to,	abyste	
mohli	 volný	 čas	 trávit	 na	 akcích,	 zmíním	 například	 Iniciativu	 Dokořán	 nebo	
PZKO.	 Výběrem	 interpretů	 dokážou	 do	 Karviné	 přivést	 spoustu	 návštěvníků	
ze	širokého	okolí	 i	sousedního	Polska.	Užijte	si	akcemi	nabitý	červen,	mladé	
generaci	přeji	úspěšné	zvládnutí	školních	povinností,	zkoušek	a	maturit	a	pokud	
se	 už	 teď	 chystáte	 na	 dovolenou,	 přeji	 vám,	 ať	 dopadne	 přesně	 tak,	 jak	 si	  
přejete.

S	úctou
Jan	Wolf,	primátor

Vaše	náměty	do	Karvinského	zpravodaje  
zasílejte	na	e-mail	zpravodaj@karvina.cz.

Vybíráme	z	obsahu

Gratulujeme	oslavenkyním
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Karviná	–	oficiální	stránka	města

@mmkarvina

@mmkarvina

www.karvina.czKrásná životní jubilea slavily v těchto dnech obyvatelky Karviné. Konkrétně 
rovných sto let oslavila Amálie	Charwotová	 (vlevo) z Karviné-Nového Města  
a krásné devadesáté narozeniny si užila Elena	Malaníková	(vpravo uprostřed) 
z Karviné-Mizerova. Oběma dámám osobně s kyticí a dárkem přišli pogratulovat 
zástupci města, primátor města Karviné Jan Wolf (ČSSD) a náměstek primátora 
Miroslav Hajdušík (KSČM). Oslavenkyním přejeme hlavně zdraví a životní poho-
du v příjemném kruhu rodinném a v kamarádské atmosféře příbuzných a přátel.
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Také v letošním roce budou o hlavních prázdni-
nách probíhat opravy základních a mateřských škol. 
V objektu ZŠ Prameny se připravuje kompletní opra-
va sociálních zařízení chlapeckých WC na druhém 
stupni. Práce zahrnují výměnu zařizovacích předmětů 
včetně nových rozvodů kanalizace, elektroinstalace, 
topení, vody, dále provedení obkladů stěn, pokládky 
dlažby a další související stavební prace. V ZŠ Slo-
venská je v plánu úprava schodišťového prostoru 
ve vestibulu a rekonstrukce učebny českého jazyka,  
v ZŠ Družby bude vytvořena nová učebna. Na opravy 
z minulých let navazují dalšími etapami ZŠ Borov-
ského, kterou letos čeká zateplení fasády tělocvičen,  
a ZŠ Mendelova, kde se chystá rekonstrukce střeš-
ních plášťů posledních dvou pavilonů. 

Primátor Karviné Jan Wolf (ČSSD) dodává: „Ne-
zapomínáme	ani	 na	 venkovní	 prostory,	 kdy	 na	hřišti	

u	ZŠ	Školská	bude	provedena	renovace	sportovního	
povrchu	 strukturálním	 nástřikem	a	 dojde	 k	 částečné	
výměně	sportovní	vybavení	hřiště.	Ve	venkovním	are-
álu	ZŠ	Dr.	Olszaka	proběhne	mimo	jiné	rekonstrukce	
přístupového	chodníku	ke	sportovnímu	oválu."

Zkrátka nepřijdou ani mateřské školy. V plánu 
je oprava a modernizace kuchyní MŠ Olbrachtova  
a MŠ Nedbalova, kde po stavebních úpravách dojde  
k výměně zastaralého vybavení gastrotechnologie.

Rekonstrukcí projde jedno z oddělení v MŠ Slo-
venská, kde kromě nových podlah, výměny svítidel  
a výmalby bude dodán také nový nábytek. V MŠ  
Majakovského proběhne výměna elektroinstalace  
a v objektu MŠ U modrého slona bude provedena 
rekonstrukce a zateplení střechy. I letos pokračují 
opravy kanalizačních přípojek – tentokrát se týkají ZŠ  
a MŠ U Studny, ZŠ a MŠ Mendelova a MŠ Nedbalova. 

Předpokládané	náklady	na	opravy	a	rekonstrukce	
během	letních	prázdnin	činí	více	než	20	mil.	Kč.

ROZVOJ MĚSTA

Letní	prázdniny	odstartují	každoroční	modernizace	škol	a	školek

Realizované	investiční	akce	mění	vzhled	našeho	města	před	očima

Od 1. září 2024 bude podle zákona o ochraně ovzduší povoleno používat kotle 
pouze 3. a vyšší emisní třídy. Provoz zastaralých kotlů bude zakázán a bude nut-
né je vyměnit za nové ekologické zdroje vytápění. Vlastníci nemovitostí mohou na 
jejich pořízení využít kotlíkovou dotaci. Toto kolo kotlíkových dotací je určeno pro 
nízkopříjmové domácnosti s průměrným měsíčním příjmem 14.242 Kč na jednoho 
člena rodiny. Výjimkou jsou například domácnosti složené čistě z osob v invalid-
ním důchodu 3. stupně či starobním důchodu, tyto domácnosti své příjmy doklá-
dat nemusí. Kromě peněz od státu získají úspěšní žadatelé také 7.500 Kč od kraje  
a 10.000 Kč od města. Domácnosti, které nejsou nízkopříjmové, mají možnost získat 
do 31. srpna 2022 příspěvek na výměnu kotle v programu Nová zelená úsporám – 
www.novazelenausporam.cz.

Žádosti bude možné podávat elektronicky na Krajském úřadě Moravskoslez-
ského kraje. Podpora bude poskytována na instalace realizované od 1. ledna 2021 
ve výši 95 % ze způsobilých výdajů v následující výši – tepelné čerpadlo 180.000,00 
Kč, kotel na biomasu s ruční dodávkou paliva, vč. akumulační nádrže 130.000,00 
Kč, kotel na biomasu se samočinnou dodávkou paliva 130.000,00 Kč a plynový kon-
denzační kotel 100.000,00 Kč.  Výzva byla vyhlášena dne 11. května 2022, kdy od 
tohoto data je možné si elektronickou žádost předpřipravit. Začátek	příjmu	žádostí	
byl	stanoven	na	13.	června	2022 a jeho ukončení bude 31. srpna 2022. 

Kompletní informace ke kotlíkovým dotacím najdete na webové adrese 
https://lokalni-topeniste.msk.cz/. Statutární město Karviná zveřejňuje informace  
k aktuální čtvrté výzvě na svých webových stránkách https://1url.cz/@4.vyzva. 

Poradenství	opět	poskytují	zaměstnanci	odboru	školství	a	rozvoje	magistrátu:
• Nikola Mináriková, 596 387 646, Nikola.Minarikova@karvina.cz
• Ivana Smýkalová, 596 387 446, Ivana.Smykalova@karvina.cz
• Bruno Petráš, 596 387 425, Bruno.Petras@karvina.cz
• Renáta Kytková, 596 387 745, Renata.Kytkova@karvina.cz

Využijte	poslední	kotlíkové	dotace	a	ušetřete	peníze

Statutární	město	Karviná	 ve	 spolupráci	 s	Moravskoslezským	 krajem	
připravuje	v	rámci	publicity	tohoto	projektu	seminář	pro	občany	Karviné,	
Dětmarovic,	 Petrovic	 u	 Karviné	 a	 Stonavy,	 který	 se	 uskuteční	 v	 pondělí	 
6.	června	2022	od	15	hodin	v	kinosále	Regionální	knihovny	Karviná,	Cent-
rum	2299/16,	Karviná-Mizerov.

Na	tomto	semináři	budou	přítomni	zástupci	Moravskoslezského	kraje,	
kteří	 podrobně	 vysvětlí	 podmínky	 dotačního	 programu,	 v	 rámci	 diskuse	
budou	zodpovězeny	dotazy,	pro	občany	bude	připraven	propagační	mate-
riál	o	vyhlášené	výzvě	se	všemi	základními	informacemi,	důležitými	odkazy	
a	kontakty	na	odpovědné	pracovníky	Moravskoslezského	kraje.	Přibližná	
délka	semináře	činí	dvě	hodiny.

• Generální	oprava	krytého	bazénu	je	v	polovině.	Za	rok	a	tři	měsíce	se	už	rýsuje	vnější	nová	podoba	bazénu	a	práce	pokročily	i	v	technickém	zázemí.	
• Práce	na	modernizaci	veřejného	prostranství	u	Prioru	v	centru	města	výrazně	pokročily	a	nová	plocha	podél	ulice	17.	listopadu	dostává	konkrétnější	podobu.
• Pokračují	práce	na	nové	stezce	vedoucí	kolem	celého	Karvinského	moře.	Stávající	mobiliář	doplnil	otočný	fotopoint	ve	tvaru	srdce.
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MAGISTRÁTKarviná – of iciální  stránka města

V loňském roce se fryštátský zookoutek v parku  
Boženy Němcové rozrostl o výběh pro morčata a zakrslé 
králíky. Tato atrakce se spolu s vybudovaným posezením 
stala velkým lákadlem především pro nejmenší návštěv-
níky parku. Obyvatelé výběhu strávili zimu bezpečně  
v zázemí Technických služeb Karviná a v květnu nastal 
čas je opět vypustit do výběhu, který je chloubou tech-
nických služeb. Tohoto úkolu se ujaly děti z Mateřské 
školy Cihlička při Základní škole Cihelní v Karviné-Novém 
Městě. Kromě zážitků se zvířátky čekala na třídu Ježečků  
a Soviček i sladká odměna.

Děti	se	ujaly	vypouštění	morčat	a	zakrslých	králíčků	do	výběhu

Ani	v	roce	2020	se	údržba	města	nezastavila
Pozvánka	na	zastupitelstvo					

Zveme vás na 27. zasedání Zastupi-
telstva města Karviné, které se bude 
konat v pondělí 13. června 2022 od 
17 hodin ve velkém sále Obchodně 
podnikatelské fakulty Karviná Slez-
ské univerzity. Podrobnosti ke konání 
zasedání budou oznámeny na úřední 
desce Magistrátu města Karviné, kte-
rá je umístěna u vchodu do budovy 
B a C magistrátu v Karviné-Fryštátě. 
Úřední deska je rovněž k dispozici  
na webu www.karvina.cz.  

Majitel	i	průvodce	psa	mají	své	povinnosti					

Krásné počasí je jako stvořené na procházku s čtyřnohým mazlíčkem. Bohužel 
ne všichni majitelé psů jsou si vědomi svých povinností. Proto na tomto místě 
připomínáme, že je nutné dodržovat obecně závaznou vyhlášku o zabezpečení 
čistoty a veřejného pořádku na území města Karviné. Dle ní je průvodce psa 
povinen vodit psa na veřejném prostranství na vodítku nebo s nasazeným ná-
hubkem vyjma lokality na levém břehu řeky Olše od mostu Sokolovských hr-
dinů až po sklad loděk vodáků pod mostem na ul. Ostravské a vyjma lokality  
na ul. Za Splavem. Dále je povinností mít psa na vodítku a s nasazeným ná-
hubkem, pokud to anatomie psa dovoluje, na náměstích, letních a restaurač-
ních zahradách. Současně se zakazuje vodit psy, kočky a jiná zvířata na dětská 
pískoviště a dětské skluzavky, kolotoče, meziblokové atrakce, do prostoru dět-
ských hřišť, školních hřišť a na veřejně přístupná sportoviště vnitrobloků obyt-
ných domů s betonovými stoly, basketbalovými hřišti, herními zařízeními pro děti  
a kontejnery pro mobilní zeleň. Tyto zákazy neplatí pro služební psy, vodící psy 
úplně nebo prakticky nevidomých občanů a asistenční psy těžce zdravotně po-
stižených občanů.

Třídíme	na	jedničku	a	šetříme	tím	životní	prostředí					

Život bez elektrospotřebičů si v dnešní době lze jen těžko představit. Obklopu-
jí nás a staly se součástí našich každodenních činností. Elektrozařízení však 
obsahují množství materiálů, které pocházejí z neobnovitelných zdrojů a jejich 
těžbou je významně zatěžováno životní prostředí. Jedním z karvinských partnerů 
pro zajištění sběru a recyklace vysloužilých elektrozařízení je kolektivní systém 
ASEKOL. Tato společnost vystavuje každoročně svým partnerům Certifikát en-
vironmentálního vyúčtování. Vyplývá z něj, že díky množství námi odevzdaných 
elektrozařízení jsme za rok 2021 uspořili 472,93 MWh elektřiny, 44 904,27 litrů 
ropy, 2 028,51 m3 vody a 23,57 tun primárních surovin. Navíc jsme snížili emise 
skleníkových plynů CO2 ekv. o 30,10 tun, a produkci SO2 ekv., který zapříčiňu-
je okyselování prostředí, o 1 802,50 kilogramů. Každý kus vytříděného elektra  
se počítá, což dokazuje příklad jedné stovky vytříděných notebooků, která uspoří 
10 MWh elektřiny. Takové množství odpovídá tříleté spotřebě elektřiny rodiny 
žijící ve standardním bytu. 

Děkujeme všem, kteří pečlivě třídí komunální i elektro odpad a přispívají tak 
k ochraně životního prostředí.

Změny	jízdních	řádů

Pravidelná změna jízdních řádů, tzn. 
druhá dílčí změna, čeká cestující 
městské autobusové dopravy v Karvi-
né od 12. června 2022 na lince č. 512. 
Na ní budou spoje č. 41 a 233 opož-
děny o 5 a 10 minut, takže nově bu-
dou vyjíždět z autobusového nádraží 
v Karviné-Fryštátě až v 13:30 hodin. 
Na ostatních linkách nedochází  
k žádným změnám. Úpravy zohled-
ňují požadavky cestujících a poznat-
ky odboru školství a rozvoje magistrá-

tu z kontrolní činnosti, která proběhla  
v součinnosti s dopravcem.

Deštník	proti	drahotě

Dostali jste se kvůli rostoucím ce-
nám do finančních potíží a nevíte, 
kdo vám může pomoci? Úřad Vlá-
dy ČR spustil nové webové stránky  
www.destnikprotidrahote.cz, kde lidé 
i firmy najdou přehled vládní pomoci 
proti zdražování spolu s konkrétními 
formami pomoci pro jednotlivé skupi-
ny obyvatel či podnikatelů a odkazy 

na další informace na webových 
stránkách dotčených úřadů a insti-
tucí, včetně kontaktů a odkazů na 
potřebné formuláře.

Mateřinky	o	prázdninách	

Odbor školství a rozvoje Magistrátu 
města Karviné informuje o provozu 
mateřských škol během školních 
prázdnin v červenci a srpnu na webu 
města https://1url.cz/@materinky. 
Bližší informace podají jednotlivá 
předškolní zařízení. 

Nepřehlédněte	další	důležitá	sdělení	magistrátu
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ŽIVOT VE MĚSTĚ

Vy všichni Karviňáci, kteří zde žije-
te, pracujete, zakládáte rodinu, bavíte 
se, učíte, no prostě užíváte života, jistě 
souhlasíte, že Karviná je dobré místo  
k životu, minimálně tak dobré, jako 
ostatní města v naší zemi. Má toho 
spoustu co nabídnout napříč všemi 
skupinami obyvatelstva. Jsou však ur-
čité skupiny, které si zaslouží větší po-
zornost a intenzivnější zájem. Na jednu 
takovou skupinu, která tvoří základ 
pro život ve společnosti, je nositelem 
prosperity daného místa a která zvláš-
tě v dnešní hektické době potřebuje 
povzbuzení, se zaměřily naše nové 
webové stránky Karviná pro rodinu, kte-
ré jsou součástí turisticko-informačního 
portálu info.cz – https://karvinainfo.cz.

Co v nich najdete a čím do nich mů-
žete přispět i vy? Jednoduše a stručně 
vám tyto stránky chtějí přehledně na-
bídnout komplexní škálu služeb, atrak-
cí, akcí, zařízení a všech míst, která 
mají rodinám co nabídnout, míst, která 
jsou tzv. family friendly, tedy vstřícná ro-
dině. „Karviná pro rodinu“ mapuje sou-
časnou nabídku, ale dává prostor i vám, 
abyste se vyjádřili, dali podnět, co byste 
rádi doplnili a co vám zde pro dokonalý 
komfort rodiny schází, či námět z vaší 
strany na zařazení přátelského místa, 
o kterém víte, ale na těchto stránkách 
ještě chybí. My váš námět určitě rádi, 
pokud splňuje některý ze znaků pro- 
rodinné nabídky, zařadíme.    

Náměstek primátora Karviné  
Miroslav Hajdušík (KSČM) říká: „Sna-
hou	 při	 vytváření	 tohoto	 projektu	 bylo	
zmapovat	 a	 zlepšit	 dostupnost	 aktivit	
pro	rodiny,	od	přehledu	zdravotnických	
služeb	 orientovaných	 zejména	 na	 děti	
přes	možnosti	jejich	péče	a	vzdělávání	
až	 po	 volnočasové	 aktivity.	 Současně	
chceme	dát	 rodinám	prostor,	 kde	nám	
mohou	 sdělit,	 co	 jim	 v	 našem	 městě	
chybí	nebo	by	se	dalo	zlepšit."	

Své tipy na zařazení dalších 
prorodinných míst včetně dalších 
námětů můžete zaslat e-mailem na  
prorodinu@karvina.cz nebo prostřed-
nictvím formuláře na webové adrese  
www.karvinaprorodinu.cz.

Zapojte	se	do	mapování	míst	pro	rodinu	 Rozcestník	webů	 

www.karvinainfo.cz  
• stránky věnované turismu, kultuře, 
sportu a rodině
https://rozhlas.karvina.cz  
• stránky systému pro rozesílání  
informačních a varovných zpráv
www.bezpecnakarvina.cz  
• stránka s formulářem pro hlášení  
nebezpečných jevů ve městě
https://zavady.karvina.cz  
• stránky pro rychlé nahlášení  
problému ve městě
www.karvinavsemideseti.cz	
• stránky stejnojmenného  
integrovaného plánu pro řízení změn
www.mojekarvina.cz  
• stránky věnované projektům města
https://businessgate.cz  
• stránky multifunkčního centra  
na podporu podnikání a podnikavosti
www.prockarvina.cz  
• stránky na podporu vnímání  
Karviné v České republice
https://pum.karvina.cz  
• stránky připravovaného Plánu  
udržitelné mobility města Karviné
www.zamek-frystat.cz  
• stránky empírového klenotu  
Těšínského Slezska
www.sportovistekarvina.cz  
• stránky nového sportoviště  
u Obchodní akademie Karviná

Mapovou	 aplikaci	 Karviná	 pro	 rodinu	 najdete	 na	 mapovém	 portálu	 města	 
pod	odkazem	https://gis.karvina.cz/prorodinu
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Díky česko-polskému projektu „STREETARTová spolupráce“ se v ulicích Karvi-
né a partnerského města Jastrzębie-Zdrój objeví nová velkoplošná barevná graffiti  
v městském prostoru. Na naší straně hranice se můžeme těšit na oživení šedivých 
zdí bytového domu čp. 814 v Karviné-Ráji a haly házené v Karviné-Novém Městě. 
Na každé z budov bude aplikována jedna vertikální velkoformátová malba – mu-
ral. Centrální část Jastrzębie-Zdrój pak ozdobí jeden horizontální velkoformátový  
3D mural, který bude v regionu první svého druhu. 

Graffiti v Karviné jsou oblíbená, můžeme je vidět na stěnách objektu Průmyslo-
vého Parku Karviná – bývalá Kovona, u Sportoviště Karviná nebo na popelářských 
autech Technických služeb Karviná. „Cílem	projektu	je	zvýšení	návštěvnosti	měst	
Jastrzębie-Zdrój	 a	 Karviné	 prostřednictvím	 vytvoření	 společného	 mechanizmu,	 
který	bude	využívat	 přírodní	a	 kulturní	 potenciál	 obou	měst.	Města,	 která	 spolu-
pracují	již	mnoho	let,	se	snaží	o	to,	aby	jejich	další	společné	aktivity	charakterizo-
vala	vitalita	a	kreativita.	V	aktuálním	projektu	navrhují	novou	formu	přeshraničních	 
aktivit	–	vytvoření	přeshraniční	tematické	návštěvy	„Streetartová	trasa	pohraničím"	
s	malbami	navazujícími	na	charakter	či	historii	těchto	měst,“ uvedl náměstek primá-
tora Karviné Andrzej Bizoń (nestr. ČSSD). 

Projekt bude realizován v období od května 2022 do května 2023. Bě-
hem této doby bude vytvořena společná turistická nabídka přeshraniční stez-
ky „Streetartová trasa pohraničím“, která spojí obě města propagací projek-
tových maleb, ale i stávajících muralů v Jastrzębie-Zdroju a dalších atrakcí  
obou měst. 

KDYŽ DOTACE POMÁHAJÍKarviná @mmkarvina

Projekt „STREETARTová spolupráce“, registrační číslo projektu: CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_010/0003
125, je spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj –  
Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko v rámci Fondu mikroprojektů  

Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński a státního rozpočtu PR.

Česko-polské	nástěnné	malby	podpoří	turistický	ruch

V průběhu března a dubna letošní-
ho roku se uskutečnil průzkum hodnot 
a priorit v oblasti dopravy v rámci zpra-
cování Plánu udržitelné mobility města 
Karviné. Do průzkumu se zapojilo cel-
kem 120 obyvatel Karviné.

Účastníci průzkumu volili nejvý-
znamnější a naopak nejméně význam-
né hodnoty pro jednotlivá opatření  
v oblasti dopravy a veřejného prostoru. 
Nejvýznamnější hodnotou s nejvyšší 
shodou na základě průzkumu jsou kva-
litní, bezbariérové, přímé a bezpečné 
chodníky a pěší propojení, čistota ve-
řejného prostoru i množství zeleně ve 
městě, vodní prvky a vybavení sloužící 
pro odpočinek obyvatel.

Z plánovaných opatření má nejvyš-
ší prioritu zelená a modrá infrastruktura 

ve městě, která zapadá do konceptu 
dopravně zklidněného města s hoj-
ností zeleně a občanskou vybaveností  
v obytných čtvrtích. Opatření podporují 
kvalitu života obyvatel ve městě a úzce 
souvisí s prioritami při plánování do-
pravních staveb. Dalšími významnými 
opatřeními jsou bezpečné cesty do škol 
– zřizování dopravně bezpečných pře-
chodů, opravy chodníků a revitalizace 
prostor před vstupem do školních zaří-
zení. V rámci ČR je téma bezpečných 
cest do škol rozvíjeno koncepčně tzv. 
Institucionálními školními plány mobili-
ty, které do realizace opatření v bezpro-
středním okolí škol zapojují přímo žáky, 
rodiče a učitele.

K velmi významným opatřením se 
řadí také opatření ke snižování intenzi-

ty těžké nákladní dopravy, jež je možné 
uskutečnit realizací obchvatu silnice 
I/69, za účelem výrazného snížení 
tranzitní dopravy přes město. Shoda  
v hodnocení opatření je i v oblasti 
podpory rychlé a kapacitní železniční 
dopravy, snižování hluku a zklidnění 
dopravy v centru města po realizaci 
obchvatu. Naopak nejméně preferova-
nými opatřeními jsou podpora služeb 
sdílených kol, či parkování rezidentů.

Propojení výsledků hodnocených 
opatření s jednotlivými návrhy scénářů 
pro rozvoj dopravy v Karviné nám dává 
odpověď, který ze scénářů je nejvíce ze 
strany veřejnosti relevantní. Výsledky 

se nejvíce shodují se scénářem s ná-
zvem ,,Karviná rychlá i aktivní‘‘, kdy  
je doprava v Karviné založena na pro-
pojení sítě rychlé, integrované veřejné 
dopravy v regionu a chůze a cyklisti-
ky ve zklidněném, bezpečném městě  
s kvalitním veřejným prostorem. Zpra-
covatel Plánu udržitelné mobility města 
Karviná bude dále pracovat na jednot-
livých scénářích mobility s návrhovými 
opatřeními. Cílem je sestavit akční plán 
s jednotlivými opatřeními, která budou 
v nejbližších letech v oblasti dopravy 
a mobility na území Karviné realizová-
na. Více o Plánu udržitelné mobility na 
webu https://pum.karvina.cz/.

Každodenních	aktivit	pro	děti	a	dospělé	je	v	Regionální	knihovně	Karviná	tolik,	že	si	zaručeně	vybere	každý.	Vždy	první	pondělí	v	měsíci	se	koná	ve	Stře-
disku	polské	literatury	ve	Fryštátě	Bookstart	S	knížkou	do	života	pro	nejmenší	děti.	Nechybí	ani	tradiční	akce.	Svátek	Den	matek	oslavily	děti	s	maminkami	
v	přítomnosti	zábavného	ilustrátora	Adolfa	Dudka.	Není	nouze	o	slavnostní	akce.	Narozeniny	se	svými	příznivci	oslavili	působivým	koncertem	klavíristka	
Wanda	Miech	a	klavírista	Lukáš	Michel.	V	kavárničce	Andělská	literárka	představili	díla	klasiků.	Také	v	červnu	se	můžete	těšit	na	další	akce,	sledujte	facebook	 
@Regionální	knihovna	Karviná	nebo	webové	stránky	www.rkka.cz.

Bookstart	–	S	knížkou	do	života Ilustrátor	Adolf	Dudek Narozeniny	Wandy	Miech	a	Lukáše	Michla

Účastníci	průzkumu	volili	své	priority	pro	dopravu	v	Karviné

Dění	v	Regionální	knihovně	Karviná	přitahuje	děti	i	dospělé

Realizováno v rámci projektu „Strategické 
dokumenty statutárního města Karviné“,  
reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/17_080/0009841.
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V rámci Májového dne zdraví si na jednom místě na Lodičkách v parku Boženy 
Němcové najednou dezinfikovalo své ruce 2 045 osob. Byl tak překonán rekord  
z roku 2009, kdy si v rámci Světového dne mytí rukou dezinfikovalo v areálu Fakultní 
nemocnice Ostrava své dlaně 1 067 lidí. Nemocnice Karviná-Ráj společně se sta-
tutárním městem Karviná a Moravskoslezským krajem poprvé uspořádaly Májový 
den zdraví. Ten měl připomenout Světový den hygieny rukou, který letos připadl na 
5. května. Součástí Májového dne zdraví byla beseda se Srdcaři Karviné, možnost 
vyšetření zraku, konzultace s lékaři, sportovní aktivity pro děti a akustický koncert 
zpěváka Marka Ztraceného. „Jsem	rád,	že	na	Májový	den	zdraví	dorazilo	tolik	lidí	 
a	zúčastnili	se	pokusu	o	překonání	českého	rekordu	v	dezinfekci	rukou.	Ten	se	po-
dařilo	po	třinácti	letech	překonat.	Karviná	má	tak	nejen	nejšikmější	sakrální	stavbu	 
v	České	republice,	tedy	kostel	svatého	Petra	z	Alkantary,	ale	také	nově	již	zmiňova-
ný	rekord,“ řekl primátor Karviné Jan Wolf (ČSSD).

ŽIVOT VE MĚSTĚ

V	Karviné	byl	překonán	český	rekord	v	dezinfekci	rukou

Kdy? 18. 6. 2022, 9-17 h.
Kde?  Obchodní centrum Korso Karviná

Máte doma hezkou kabelku, kterou už nenosíte, ale někomu by 
určitě udělala radost? Přineste ji na jedno z našich sběrných míst 
a přispějte na dobrou věc!  
Výtěžek z prodeje podpoří léčbu Zuzanky Wojaczkové z Karviné.

�  OC Korso Karviná, informace Albertu
�  Recepce budovy Radnice, Karviná-Fryštát
�  Slivkafé Kavárna, Karviná-Ráj
�  Happy Heart House a Happy Coffee,  

Karviná-Fryštát
�  Regionální knihovna Karviná
�  Středisko volného času Juventus,  

Karviná-Nové Město

�  Kino Centrum Café, Karviná-Mizerov
�  Městský dům kultury, pokladna,  

Karviná-Nové Město
�  Top Fitness, Karviná-Hranice
�  STaRS Karviná, recepce
�  Lodičky Dokořán, Karviná-Darkov
�  Fitness Orlando, Karviná-Fryštát
�  Kadeřnictví M-Hair, Karviná-Hranice

SBĚRNÁ MÍSTA:

KABELKY SE BUDOU PRODÁVAT ZA SYMBOLICKÉ CENY.

CHARITATIVNÍ 
KABELKOVÝ
BAZAR

KABELKY LZE ODEVZDÁVAT 
DO 16. 6. 2022.

www.korsokarvina.cz
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Seniorský tábor s názvem Cesta kolem 
světa za pět dní byla pro téměř třicet účastnic 
z Městských klubů seniorů z Karviné parádní 
jízdou. V nádherném prostředí Beskyd v pen-
zionu Beskydka zažily spoustu sportovních 
aktivit, kreativního tvoření a hlavně zábavy. 

Pro zajímavost nejstarší účastnici bylo úctyhodných 86 let  
a táborové dobrodružství si společně s dalšími pořádně užila. 
Seniorský tábor se stal pro velký zájem každoroční tradicí.  
S podporou Nadace OKD nemohl chybět ani letos. 

Kdo	 si	 podle	 vás	 zaslouží	 ocenění	 v	 sociální	 oblasti?	 Čekáme	 na	 vaše	 
návrhy.	Také v letošním roce máte možnost nominovat osobnosti v sociální ob-
lasti na ocenění. Chcete vyjádřit své poděkování konkrétní osobě? Stačí vyplnit 
nominační dopis, získat souhlas vámi navrženého kandidáta a v termínu do stře-
dy 15. června 2022 jej zaslat na Magistrát města Karviné. Náměstek primátora 
Karviné Miroslav Hajdušík (KSČM) uvedl: „Práce	v	sociální	oblasti	 je	velmi	ná-
ročná	a	každému	pracovníkovi	patří	velké	poděkování.	Každoročně	oceňujeme	
výrazné	osobnosti	v	této	oblasti	a	já	věřím,	že	i	letos	se	sejde	mnoho	nominací.“

Ocenění	je	rozděleno	do	třech	kategorií:
1. Registrované sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách
2. Návazné služby (spolky, neziskové organizace, kluby)
3. Výkon dobrovolnické činnosti

Ocenění kandidáti obdrží pamětní list Rady města Karviné a věcný dar. Návrh na ocenění kandidáta je možné podávat  
v nominačním dopise, který je ke stažení na webových stránkách města https://1url.cz/@udeleni_oceneni. Bližší informace  
na telefonu 596 387 248 podá Andrea Wiechećová.

SOCIÁLNÍ OBLASTKarviná – mmkarvina

Ocenění	osobností	v	sociální	oblasti

Úspěšný pojišťovací poradce je vlastně 
takovým „rodinným lékařem“, vysvět-
luje regionální ředitel regionu Ostrava 
Sever Milan Fišer. 

O práci pojišťováka, tedy pojišťovacího 
poradce, koluje řada mýtů. Jaká je tato 
práce ve skutečnosti?
Náročná na čas, psychiku i na pravidelné 
vzdělávání, ale zároveň velmi zajímavá 
a  pestrá a velmi zajímavě odměňovaná, 
když se dělá pořádně. Já pojišťovacího 
poradce nevnímám jako klasickou práci od-
-do, ale spíše jako životní styl a poslání. Je 
pro lidi, kteří rádi mluví s lidmi, jsou komu-
nikativní a učenliví, jsou i trochu psycholo-
gové, a to zejména když s klientem řeší tře-
ba škodu, tedy pojistnou událost. Protože 
práce v pojišťovně, to především znamená 
neustále chránit své klienty před nástra-
hami života a světa, pomáhat v nouzi, před-
cházet případným rizikům, a tedy podávat 
pomocnou ruku. A to se mi na tom moc líbí.
Které aspekty práce pojišťovacího po-
radce jsou nejlákavější?
Kromě potenciálně velmi zajímavých vý-
dělků, speciálně u Kooperativy oceňují 
zájemci o práci v našem týmu hlavně tra-
dici, stabilitu a sílu firmy a také souhrn 
vlastností a aspektů Kooperativy, který 
bych nazval asi nejlépe „lidskost“. Větši-
na nováčků je po nástupu překvapena, že 
i v  takto velké korporaci panuje přátelská 
atmosféra, silná loajalita a efektivní spolu-
práce všech.
V čem to spočívá?
Jsem přesvědčen, že zejména v kvalitě lidí 
v  Kooperativě. My každému zájemci jas-
ně řekneme, že v tom není a nebude sám. 
Poctivě se nováčkům věnujeme a vše je 
naučíme. Máme propracovaný adaptační 
program a systém vzdělávání, a dokonce 
si u nás můžete vybrat, zda chcete být 
zaměstnanec nebo pracovat na IČO. Obě 
cesty jsou v našem interním obchodě mož-
né, protože jako jedni z mála máme vlastní 

obchodníky jako zaměstnance. V  zásadě 
stačí pokud má chuť se učit novým věcem, 
je empatický, má „tah na bránu“, má rád 
lidi a baví ho komunikace s nimi. Adaptace 
probíhá systematicky, nováček přesně ví, 
jakou podporu má k dispozici od svého ma-
nažera, který se mu intenzivně věnuje, učí 
ho prodej, chodí s ním ke klientům, hledá 
potenciál na trhu a řídí jeho rozvoj. Na po-
zadí toho všeho má nový obchodník k dis-
pozici celý tým odborníků, kteří ho rozvíjejí 
jak odborně, tak i obchodně. 
Velmi málo lákavá je ovšem představa 
shánění klientů dům od domu či volání 
na neznámá čísla…
To už dávno není pravda. Nám jde primárně 
o kvalitní péči a je řada klientů, kteří nemají 
jasně daného „svého“ klientského poradce. 
Jinými slovy nový člověk může dostat 
klienty, o které bude pravidelně pečovat. 
O jejich rodiny, firmy, známé, příbuzné…
takto vlastně postupem času „vznikli“ naši 
nejúspěšnější poradci, které si postupně 
se zvětšující okruh jejich klientů neustále 
doporučoval. Naším cílem je dlouhodobá 
péče o naše klienty, jejich potřeby a oba-
vy. Rozhodně u nás nikdo nezvoní od domu 
k domu, máme 21. století.

Regionální ředitel regionu Ostrava Sever Milan Fišer z pojišťovny Kooperativa:

PRACOVAT V POJIŠŤOVNĚ ZNAMENÁ 
PODÁVAT POMOCNOU RUKU

Milan Fišer – regionální ředitel regionu Ostrava Sever

Raná	péče	pomáhá	 

Po narození dítěte s vážným zdra-
votním hendikepem prožívají rodiče 
šok, obavy a nejistotu. Začátky jsou 
pro celou rodinu nesmírně náročné. 
O pomoc se mohou obrátit na Společ-
nost pro ranou péči, pobočku v Ostra-
vě, která poskytuje bezplatnou terénní 
službu a zaměřuje se na podporu 
dětí se zrakovým a kombinovaným 
posti žením od narození do sedmi 
let. Pra covnice dojíždějí za rodinami 
domů. Rodičům ukáží, jak mohou 
stimulovat vývoj dítěte, jak rozvíjet 
jeho schopnosti, jak komu nikovat. 
Poskytnou potřebné sociální poraden-
ství, doporučí další odborníky, později  
i vhodnou školku či školu v regionu. 
Rodině také zapůjčí vhodné pomůc-
ky a hračky. Pokud vychová váte dítě  
s vážným postižením zraku nebo máte 
pochybnosti o jeho správ ném vývoji, 
neváhejte Společnost pro ranou péči 
kontaktovat. Pracovnice z ostravské 
pobočky dojíždějí do rodin z celého 
Moravskoslezského kraje. Veškeré 
informace a kontakty nalez nete na  
www.ranapece.cz/ostrava/; kontaktní 
telefon: 774 567 236, e-mail: ostrava 
@ranapece.cz. Projekt rané péče 
podporuje také statutární měs to Karvi-
ná, v roce 2022 podpořilo tu to potřeb-
nou službu částkou 10.000 korun.

Tábor	seniorů	se	tradičně	těší	mimořádné	oblibě
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VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

V	obřadní	síni	Městského	domu	kultury	probíhá	každý	měsíc	 tradiční	ceremoniál	Vítání	občánků	pořádaný	statutárním	městem	Karviná.	V	dubnu	 
a	květnu	2022	jsme	přivítali	32	dětí,	11	holčiček	a	21	chlapečků.	Rodiče	s	příbuznými	si	tak	užili	příjemné	chvíle	s	novým	členem	rodiny,	podepsali	se	do	
pamětní	knihy,	z	rukou	zastupitelky	Nadi	Antalové	převzali	květiny	a	dárky	a	společně	si	užili	rodinné	focení.	

Nejbližší	termíny	dalších	slavnostních	ceremoniálů	Vítání	občánků	jsou	plánované	o	nedělích	12.	a	26.	června	2022.	Zájemci	se	mohou	přihlásit	na	odboru	školství	 
a	rozvoje	karvinského	magistrátu	na	tel.	596	387	477	a	596	387	488	nebo	e-mailem	vitaniobcanku@karvina.cz.	

O	slavnostní	ceremoniál	Vítání	občánků	v	Karviné	je	velký	zájem
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Věznice Karviná nabízí práci v prostředí, které vět-
šinou znáte pouze z médii, doslechu nebo filmů. Různo-
rodé pracovní činnosti ve věznici zajišťuje celkem 158 
zaměstnanců, z toho 97 příslušníků a 61 občanských  
zaměstnanců. Průměrný věk zaměstnanců věznice je 45 let.

Pracovní šance pro vás! V současné době nejsou 
ve věznici obsazena dvě místa příslušníků. Dále jsou 
zde volná také čtyři místa občanských zaměstnanců. 
Podrobnější informace nejen k neobsazeným služeb-
ním a pracovním místům najdete na webové adrese  
www.vscr.cz/organizacni-jednotky/veznice-karvina. Informace	získáte	 telefonicky	na	596	308	300	a	596	308	

301	nebo	e-mailem	gkocianova@vez.kna.justice.cz.

ŽIVOT VE MĚSTĚKarviná – of iciální  stránka města

V areálu základní školy Borovského v Karviné proběhlo oblastní kolo branně vědomostní soutěže Wolfram. V soutěži se 
střetlo dvanáct družstev ze sedmi základních škol. První místo obsadil tým Základní školy a Mateřské školy U Studny, druhé 
místo patřilo žákům Základní školy a Mateřské školy s polským vyučovacím jazykem a třetí příčku obsadili žáci Základní školy 
a Mateřské školy Dětmarovice. Vítězná družstva postupují do krajského kola, které se uskuteční ve Vojenském výcvikovém 
prostoru Libavá ve dnech od 9. do 10. září 2022. Závod se koná na počest parašutistů vysazovaných na území Protektorátu 
Čechy a Morava během 2. světové války při operaci Wolfram.

Vítězové	Wolframu	pojedou	na	LibavouKarvinský	talent

Po dvou letech se vrací oblíbená 
pěvecká soutěž Karvinský talent 
2022, kterou pořádá Základní škola 
a Mateřská škola Prameny. „Soutěží	
děti	 z	 mateřských	 škol,	 žáci	 prvních	  
a	 druhých	 stupňů	 základních	 škol	  
i	studenti	středních	škol.	Soutěž	probí-
há	ve	dvou	fázích.	Předkolo	proběhlo	
ve	čtvrtek	19.	května	v	učebnách	naší	
školy,	 zúčastnilo	se	94	zpěváků	z	 je-
denácti	 měst	 a	 obcí	 našeho	 regionu	
a	 Polska.	 Slavnostní	 finále	 nás	 čeká	
v	úterý	13.	září	2022	od	10	hodin	ve	
velkém	sále	Městského	domu	kultury	
v	 Karviné.	 Podle	 předkola	 se	 diváci	
mohou	 těšit	 na	 pěkné	hudební	 zážit-
ky,“ uvedla ředitelka školy a také mu-
zikantka tělem i duší Dáša Czinege. 
Galakoncert 15. ročníku soutěže pě-
veckých talentů se bude konat pod 
záštitou primátora města Jana Wolfa.

Přijďte se poradit
Partners Market Karviná 
Masarykovo náměstí 8/6, Karviná 733 01

pm.karvina@partners.cz / 736 701 225
www.financekarvina.cz

PARTNERS 
VE SPOLUPRÁCI 
s realitní kanceláří  
Next Reality

SPLŇTE SI SEN  

O VLASTNÍM BYDLENÍ

Všechny konzultace 
jsou ZDARMA

Financování nemovitosti: Najdeme vám NEJVÝHODNĚJŠÍ možnost 

– Pomohli jsme k bydlení již více než 110 000 lidí
– Spolupracujeme s hlavními bankami na  trhu
– Při neschválení úvěru garantuje Next Reality vrácení rezervačního poplatku
– Zařídíme odhad nemovitosti zdarma
– Jednáme profesionální a rychle

Inzerce_Karvina_2022.indd   1 12.04.2022   9:52

PRIOR KARVINÁ
tř. 17. Listopadu 2/23
OTEVŘENO 8:30 - 18:00

na VŠECHNOna VŠECHNO

Slevové karty PRIOR
Získejte kartu ještě dnes za nákup nad 500 Kč.

pro držitele

✳ Sleva neplatí na zboží v akci a ve slevě.

www.prior.czwww.prior.cz

20. června 202220. června 202220. června 202220. června 202220. června 2022
-20%-20%

Kupon na slevu nelze uplatnit na kabelku v akci a ve slevě.

SLEVA

-25%
NA KABELKU Více vzorů NOVÉ KOLEKCE 

najdete nyní na www.prior.cz
Více vzorů NOVÉ KOLEKCE 

 NA KABELKU 
Platnost kuponu do 9. 6. 2022

PŘI NÁKUPU ZBOŽÍ NAD 400 Kč
OBDRŽÍTE SLEVOVÝ KUPON 

Vybírat můžete ze sortimentů:
DOMÁCÍ POTŘEBY, ŠKOLNÍ A KANCELÁŘSKÉ POTŘEBY,

BYTOVÉ DEKORACE A SUVENÝRY,
ODĚVNÍ A BYTOVÉ LÁTKY, BYTOVÝ TEXTIL,

TEXTILNÍ GALANTERIE, OBUV A KOŽENÁ GALANTERIE

Už	25	let	se	píše	novodobá	historie	Věznice	Karviná
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POZVÁNKY

BILETY / VSTUPENKY

ZAPRASZA / ZVE
PZKO KARWINA-FRYSZTAT

a MĚSTO KARVINÁ

18.6.2022
TICKETPORTAL.CZ 

BILETY / VSTUPENKY

ZAPRASZA / ZVE
PZKO KARWINA-FRYSZTAT

a MĚSTO KARVINÁ

18.6.202218.6.2022
TICKETPORTAL.CZ 

HABERA
& TEAM

KARVINÁ - LODĚNICE
KARWINA - PRZYSTAŃ

  16:00
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